YTBEPXKJIAIO
Pexrop IToBOIKCKOTO KOOIIEPATHBHOTO
MHCTHTYTA

Ui, B.I'. AugeHKkoBa
« [,’5 W CELL 7777 «(,\///,,& 2018 rox

YUYEBHbBIM IIJIAH
KYPCOB TIPO(ECCHOHANTBHOM MEPENOrOTOBKY 10 JOIOTHATENLHONH Npo(eCCHOHAIBHOM IporpaMme:
«Coenuanuct B cepe 3aKynox»

Iean: GOPMHUPOBAHUE CHCTEMHBIX 3HAHUNA U KOMIIETCHIWH, HEOOXOMMMBIX I BBINONHEHHUS
HOBOTO BHJA HPOQPeCCHOHATIBHOM JesTeqbHOCTH B cdepe 3aKkymok. B pesynprare OCBOCHHA
IpOTpaMMBI (OPMHUPYFOTCS (COBEPIICHCTBYIOTCS) 3HAHMS M KOMIETEHIMH B Cepe OCYIIeCTBICHHU
3aKyIOK JUISl TOCY/APCTBEHHBIX M MYHHIHIATBHBIX M KOPHOPATHBHBIX HYXJ. IIporpamma sBisercs
TIPeeMCTBEHHON K OCHOBHBIM OOpa30BaTeNBHBIM IIPOrpaMMaM BBICIIErO 00pa3soBaHMs HalPABICHHH
moarotoskd: 38.03.04 IocyapCTBEHHOE W MyHHIMNAIGHOE YIPaBICHUE, KBanu(huKanus (CTeneHb) —
Gakanasp, npodeccuoHanbHOro cragapra «Crnenuanuct B cdepe 3aKymoK» yTBEpXKACH IPHKa30M
Munrpyna Poccun ot 10 certsiopst 2015 1. Ne625H.

Kareropusi ciaymareeii: juia, MMEIOIINE CpeHEee NpodecCHOHANIbHOE 00pa3oBaHUe WU
BEICIIIee 00pa3oBaHUE.

Tpynoemxocts nporpammebl: 310 gacos.

®opma o0ydeHHs: OIHAL.

Pesxxum 3aHATUM: 5 THEU B Heero 10 4-6 4acoB B ACHD.
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B1.1 IIpaBoBoe
peryiupoBaHue
NMPAKTHKA 3aKyNOK JJIsI
rocy1apCTBEHHBIX U
MYHHUHIANBHBIX HYXKI B
KOHTPaKTHOJ cHcTeMe

140 120 90 30 20 X

B1. 1.1 OCHOBHBIE ONpeNETCHUS
TIPMHLMIIE] KOHTPAKTHOM
CHCTEMBI B chepe 3aKyIoK
TOBApOB, paboT, yCIyT st 18 14 10 4 4
obecreyeHus
rOCYapCTBEHHBIX U
MYHULHUNAIBHBIX HYX/

B1.1.2 3aKOHOATENTBCTBO
Poccuiickoit ®enepanyu o
KOHTPAKTHOM CHCTEME B
cepe 3aKyrnok ToBapos, 12 10 8 2 2
paloT, yenyr 1uis obecneyeHus
TOCYJapCTBEHHBIX U
MYHULIMITAJIEHBIX HYX




b1.1.3

TInanupoBaHKe 3aKyTIOK.
HopmupoBanue u
neHooOpasosanue B cdhepe
3aKyIOK

16

14

10

b1.14

CriocoObl onpeAeeHUs
MOCTABIUKOB
(MCIOTHUTENEH,
HOJPSAMIMKOB): 00LIast
XapaKTepHCTHKa CII0Co00B,
OCHOBHEIE MpaBMIIa BEIOOPA

14

12

B1.1.5

KOHKYpEHTHbIE CIIOCOOBI
OMpEENEHHUS IOCTABIIMKOB
(ucroNHHTENEH,
HOPSTYUKOB)

18

14

10

b1.1.6

[TpuMeHeHHe HALUOHAIEHOTO
peXnMa NPH OCYLIECTBIEHNM
3aKyINoK

18

14

10

b1.1.7

Konrpaxrt. I'ocynapcTaeHHbie
U MYHHIUTIIBHBIC
KOHTPAKTBI

14

12

10

b1.1.8

MOHUTODPHHT U ayJuT B
cdepe 3aKkynok

10

10

b1.1.9

Konrpons u paccMoTpeHHe
CIOPOB B KOHTPAKTHOH
crucTeMe

10

10

b1.1.10

TpeGoBaHus K y4aCTHHKAM
3aKyINKHA. AHTHIEMIIMHIOBBIE
MepBbI IIpY NIPOBEJIEHUN
KOHKYpCa U ayKLHOHA

10

10

CA

CrenuajibHble JUCHHUIIHHBI

150

130

90

40

30

Cal.

3aKynku B cucTeme
rocyJapcTBeHHOr 0
peryJupoBaHust
3KOHOMUKH. OCHOBBI
OIOAKETHOT O
3aKO0HOJATEJbCTBA U
¢uHAHCOBOr0 KOHTPOJISA B
KOHTEKCTe 0CyIIeCTBJIeHUs
3aKYNOK

52

42

32

10

10

CIlLl.

BromkerHas cucrema PO

10

CIl12

HundopmanonHsle
TEXHOJIOTHH B cepe
YIIPABJICHUS
rocylapCTBEHHBIMU U
MYHHIUIIAJIBHBIMA
¢uHaHCcaMu

12

10

Ca1.3

HndopmarronHoe
obecrieyeHue OX0IKETHOTO
npolecca

10

Cai.4

TIpotuBozelicTaue
KOpPYIIHH B CEpe 3aKyIOK

10

CA1.S

AHTHMOHOTIOJILHBIC
TpeOOBaHMs K TOpram,
3anpocy KOTUPOBOK

10

Cca2.

IIpaBoBoe peryupoBaHue
KOPIOpPaTHBHBIX 3aKYIOK.
ITpakTHKa oCyLIeCTBJIEHHS
3aKYNOK OTAeJIbHBIMH
BHAAMH KOPHAMYECKHX JHLL

64

52

34

18

12

Ca2.1.

HopmatuBHO-1IpaBoBoE
PeryaMpoBaHHe 3aKyIOK,
OCYILECTBIAEMBIX
OTZENbHBIMU BHIAMH
FOPUIMYECKUX JIHIL

16

12

ch2.2.

Tlonoxenue.
Pernamentupyroiee npasusia
3aKyTIKH. B COOTBETCTBUM C
®denepanpHbBIM 3aKOHOM
Ne223-03

12

10




Cl2.3.

I[Ipsinox popmupoBanus
IIaHa 3aKyTKH TOBApOB,
paboT, yCIyr U pa3MeIleHne
€ro Ha o()MLUAILHOM CalTe

14

12

CI2.4.

ITpouenypsl 3aKynok
OTZAENbHBIMU BAAAMHU
IOPUAMYECKHX JIMI]

12

10

CI25.

3aKiOUeHHE U UCIIOJHEHHE
rPaXAaHCKO-IIPaBOBOI'0
JIOTOBOpA 10 Pe3yJIbTaTaM
OCYILECTBJICHHUS 3aKYIIOK
OTZENBHBIMU BUIAMH
FOPUIMYECKUX JIHILL.

10

CI3.

OpraHu3alMoHHO-
ynpaBJjieH4ecKoe, KagpoBoe
U UHGOPMALMOHHO-
TexXHH4YecKoe oGecreyeHHe
paboThl 3aKa34HKOB B
KOHTPaKTHOM cucTeMe.
OcobGeHHOCTH 3aKYNOK M0
oTpacjsimM

44

36

24

12

CI3.1.

DJEeKTpOHHEIE TOPrOBLIE
MJIOI4 KA B KOHTPAKTHOM
cucTeMe B chepe 3aKynox

20

16

10

Ca3.2.

HpOBGIXCHIdC OKCIICPTU3EI B
COOTBETCTBUHU C
3aKOHOJATCJILCTBOM O
KOHTpaKTHOﬁ CHUCTCMC

14

12

Ca3.3.

Ipodeccuonansueie
CTaHIAPTHI CIELHAIIHMCT B
chepe 3aKymoK» U «IKCIEPT B
cdepe 3aKymok»

10

Hroro

300

250

180

70

50

1

3

A

Hrorosas aTrecrauus

10

10

10

3amuTa HTOrOBOM aTTECTALMOHHOKM

paboThI

BCEI'O:

310

260

180

80

50

JIBeHaauaTh Heaeb

Pa3paboTuuk yaeOHOrO MmiiaHa:
Crapmuii mpenosaBaTens Kadeapsl IpaBa u

HpaBOHpHMeHHTeHBHOﬁ JACATCIIPHOCTHU

C.C. CaguukoBa




